
VY_32_INOVACE_PRV3_7_12 

 

 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

 

 

LIDSKÉ SMYSLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_12 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace  

ANOTACE 

Šablona:  III/2 

Název:  Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Lidské smysly 

  

Získávání informací o lidských smyslech. Zaměření 

hlavně na zrak. Žáci pracují s textem – vyhledávají 

důležité informace. 

Autor: Jana Kroupová 

Očekávaný výstup: 
Rozeznání lidských smyslům. Uvědomění si významu 

péče o své zdraví. 
  

Klíčová slova:  
lidské smysly, zrak, sítnice, duhovka, rohovka, 

čočka, oční bělmo, péče o zdraví 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  Žák 1. stupně ZŠ 

Typická věková skupina:  3. ročník ZŠ 

Použité zdroje a materiály:  1. ŠIMÍČKOVÁ , H. Prvouka pro 3. ročník. PRODOS 
1997,  strana 43 

   

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_12 

PRACUJ S UČEBNICÍ 

1. Napiš lidské smysly: ________________________, ________________________, 

 

_________________________, _______________________, ____________________ 

 

2. Doplň do vět vhodná slova 

Zrak sídlí v __________________________. Barevné mezikruží v oku se jmenuje  

____________________________.  Obklopuje ji oční __________________. Uprostřed  

duhovky je kruhový otvor, kterému říkáme ____________________________. Světelné  

paprsky dopadají na __________________________. Zrakový nerv přenese podráždění  

do ______________________. Výsledkem tohoto procesu je, že něco vidíme. 

 

3. Do obrázku doplň názvy: sítnice, duhovka, čočka, rohovka, oční bělmo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_12 

Jak pečuješ o své zdraví? 

Pomocí čeho udržuješ svou kůži v čistotě? 

_______________________________________________________________________ 

 

Čím ji chráníš pře silným slunečním zářením? 

 

________________________________________________________________________ 

 

Jak se otužuješ? 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Kde se stravuješ? 

 

________________________________________________________________________ 

 

Které je tvé nejoblíbenější jídlo? 

 

_______________________________________________________________________ 

Které jídlo ti vůbec nechutná? 

 

________________________________________________________________________ 

Které jídlo už dovedeš sám uvařit? 

_______________________________________________________________________ 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_12 

Řešení 

PRACUJ S UČEBNICÍ 

Napiš lidské smysly: hmat, zrak, čich, sluch, chuť 

 

1. Doplň do vět vhodná slova 

Zrak sídlí v očích. Barevné mezikruží v oku se jmenuje duhovka.  Obklopuje ji oční 

bělmo. Uprostřed duhovky je kruhový otvor, kterému říkáme zornice. Světelné paprsky 

dopadají na sítnici. Zrakový nerv přenese podráždění do mozku. Výsledkem tohoto 

procesu je, že něco vidíme. 

2. Do obrázku doplň názvy: sítnice, duhovka, čočka, rohovka, oční bělmo 

 

 


